ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ  ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Богданович                                                                                       «____»__________201__г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа
Богданович «Детский сад № 9» комбинированного вида, именуемое в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», действующее на основании Лицензии на осуществление
образовательной деятельности, выданной Министерством общего и профессионального
образования Свердловской области от 14 апреля 2016 года, № 18519, в лице заведующего
Степановой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава с одной стороны,
и ______________________________________________________

(ФИО законного представителя воспитанника) (контактный телефон)
в дальнейшем именуемый(ая) «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «О защите прав
потребителей»,Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», а также «Правилами оказания платных образовательных услуг»,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 N
706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель оказывает по адресу г. Богданович улица Октябрьская дом 72 МАДОУ
«Детский сад № 9», а Заказчик оплачивает образовательную
услугу________________________________________________________________________

(наименование платной образовательной услуги) воспитаннику
_____________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения, домашний адрес)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
оказывать платные образовательные услуги, не предусмотренные установленным
муниципальным заданием либо соглашением о предоставлении субсидии на возмещение
затрат, а также Основной общеобразовательной программой – образовательной
программой дошкольного образования;
самостоятельно разрабатывать и утверждать учебный план, календарный учебный график
и расписание занятий;
выбирать формы, средства и методы для оказания платных образовательных услуг;
расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости
платных образовательных и (или) иных услуг.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
реализовывать дополнительные платные образовательные услуги в виде занятий на основе
календарного учебного графика, учебного плана и расписания занятий;
до заключения договора и в период его действия предоставлять ЗАКАЗЧИКУ
достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных и (или)
иных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;
обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора;
создавать для проведения занятий условия, в том числе соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям;
во время оказания услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от
всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления
нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия
воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей;

сохранять место за воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
ЗАКАЗЧИКА и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине и
производить перерасчет оплаченных услуг;
оказывать ЗАКАЗЧИКУ консультативную помощь по вопросам воспитания и развития
воспитанника, вести учетную документацию по посещаемости занятий;
уведомлять ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности оказания платных образовательных и
(или) иных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие
индивидуальных особенностей воспитанника, делающих невозможным или
нецелесообразным оказание данных услуг;
знакомить обучающихся с образовательными программами, правами и обязанностями
обучающихся, ЗАКАЗЧИКА;
знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, с лицензией на
осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

дополнительных платных образовательных услуг;

обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» в части сбора, хранения, и обработки персональных данных
ЗАКАЗЧИКА и воспитанника

2.3. ЗАКАЗЧИК имеет право:
требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора;
получать консультации по содержанию предоставляемых платных образовательных и
(или) иных услуг;
вносить предложения по улучшению организации оказания платных образовательных и
(или) иных услуг; на заключение договора на новый срок по истечении срока его
действия;
в любое время расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом
ИСПОЛНИТЕЛЯ за 7 дней до расторжения;
при изменениях учебного плана, годового календарного учебного графика и расписания
занятий по своему выбору потребовать:
безвозмездного оказания услуг;
соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных и (или) иных
услуг;
отказаться от исполнения договора, если им обнаружено отступление от учебного плана,
годового календарного учебного графика и расписания занятий.

2.4. ЗАКАЗЧИК обязан:
своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1
настоящего договора согласно прейскуранту цен;
незамедлительно сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ об изменении контактного телефона и
места жительства;
проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу
ИСПОЛНИТЕЛЯ;
возмещать ущерб, причиненный имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
3.1. ЗАКАЗЧИК знакомится со стоимостью услуги по прейскуранту.
3.2. ЗАКАЗЧИК ежемесячно (не позднее 25 числа каждого месяца) оплачивает услуги,
указанные в разделе 1 настоящего договора, установленные прейскурантом. Оплата
производится в безналичном порядке на счёт, указанный ИСПОЛНИТЕЛЕМ в квитанции,
выдаваемой ЗАКАЗЧИКУ.
3.3.Оплата услуг удостоверяется ИСПОЛНИТЕЛЕМ путем предоставления ЗАКАЗЧИКУ
квитанции, подтверждающей оплату ЗАКАЗЧИКА.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
4.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе
одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации, данным договором.
4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе изменить условия договора или расторгнуть договор по
причине, не зависящей от воли обучающегося и организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации этой организации.
4.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе внести изменения или расторгнуть договор в одностороннем
порядке по инициативе учреждения вследствие действия (бездействия) обучающегося.
4.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения договора, если ЗАКАЗЧИК
нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
4.6. Договор считается расторгнутым со дня получения письменного уведомления
ЗАКАЗЧИКОМ об отказе от исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе с первого числа, следующего за месяцем оплаты не
оказывать платные образовательные и (или) иные услуги при отсутствии документов,
подтверждающих оплату.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность,
предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством Российской
Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор об оказании платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад № 9»

заключается в простой письменной форме.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с «_____»_______________ 20_______ г. и
действует до «_____»________________ 20_______ г.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу.

Второй экземпляр договора получен лично

ФИО родителя (законного представителя)                                                           (подпись)

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН

Исполнитель:                                                                 Заказчик:
МАДОУ «Детский сад № 9»                                        _________________________________

Адрес: Свердловская область,                                (ФИО родителя/законного представителя)
Богдановичский район,                                                _________________________________

г. Богданович,                                                                (паспортные данные)
ул. Октябрьская, 72                                                       _________________________________

телефон: 8(34376)5 – 70 – 45                                        _________________________________

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 9»                 Адрес: ___________________________

______________С.А.Степанова                                   _________________________________

                                                                                         Место работы, должность __________

                                                                                         _________________________________

                                                                                         Телефон _________________________

                                                                                         Подпись _________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-22T23:11:23+0500